1

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

                                   EDITAL N. 166/2018

DIVULGAÇÃO DA SELEÇÃO DOS PROFESSORES

PRECEPTORES SELECIONADOS PARA O PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA.

A Diretoria de Ensino de Graduação da Universidade do Extremo Sul Catarinense (UNESC),

no uso de suas atribuições, torna público o nome dos professores supervisores selecionados

para a entrevista do PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA,

regulamentado pelo Edital nº 136/2018.

1 DA DIVULGAÇÃO E ENTREVISTAS

1.1 Os professores selecionados, conforme relação em anexo, foram aprovados segundo as

condições do Edital n 136/2018.

1.2 Os selecionados deverão comparecer nos respectivos cursos de graduação do subprojeto

escolhido no dia 11/07, às 13h30 para as entrevistas que serão realizadas por ordem de

chegada.

1.3 O não comparecimento do professor resulta na desclassificação neste processo seletivo.

1.4 As vagas não preenchidas serão disponibilizadas para nova inscrição durante o mês de

julho.

Criciúma, 09 de julho de 2018.

Prof.ª Dra. Aurélia Regina de Souza Honorato

Coordenadora Institucional do Residência Pedagógica

Prof. Me. Marcelo Feldhaus

Diretor de Ensino de Graduação

2

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

RELAÇÃO DE PROFESSORES PRECEPTORES SELECIONADOS

SUBPROJETO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSORES SELECIONADOS
Nº NOME

01 Camila Silveira José

02 Marlene Fernandes Lourenço

03 Pedro da Cunha

04 Sirléia Silvano

05 Isabela Natal Milak

SUBPROJETO DE GEOGRAFIA

PROFESSORES SELECIONADOS
Nº NOME

01 Vanessa Medeiros da Silva Madeira

02 Simone Carvalho da Silva

SUBPROJETO DE HISTÓRIA

PROFESSORES SELECIONADOS
Nº NOME

01 Luana Wasseleski Mesndes

02 Caroline Alves Pereira

03 Varli Lucidonio das Chagas

SUBPROJETO DE LETRAS

PROFESSORES SELECIONADOS
Nº NOME

01 Luciane Vitoreto Leopoldo

02 Luciléia  Darabas Cardoso

SUBPROJETO DE PEDAGOGIA

PROFESSORES SELECIONADOS
Nº NOME

01 Karen Silva Bitencourt da Silva

02 Nívia Silveira

03 Karen Silva Bitencourt da Silva